
1 
 

OBECNÍ ÚŘAD KAŠAVA 

Kašava 217 
 

763 19 Kašava 
 

Tel.: +420 577 467 205, e-mail: info@kasava.cz 
 
 
 
 

naše značka:                      vyřizuje:  Bc. Petr Černoch                      V Kašavě, dne 7. 4. 2025 

 

Oznámení veřejnou vyhláškou 

o zahájení řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních 

komunikací do kategorie místních komunikací 

 

 

Dne 2. 4. 2025 podala obec Kašava, IČ: 00284050, se sídlem Kašava 217, 763 19 Kašava 

žádost o změnu kategorie pozemních komunikací - zařazení pozemních komunikací v k.ú. 

Kašava, do kategorie místní komunikace. 

V souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 

řád“) Obecní úřad Kašava, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle: 

- § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 
- § 61 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
- § 40 odst. 5 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 

 
                                                                       

oznamuje 
 
 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení ve věci rozhodnutí dle 
ustanovení § 3 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, o změně kategorie pozemní 
komunikace - zařazení pozemních komunikací v k.ú. Kašava do kategorie místní 
komunikace (§ 2 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích). 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ID 
komunikace 

Délka 
[m] 

Šířka 
[m] 

Plocha 
[m²] 

Povrch Využití Parcelní číslo 

1b 779,12 5,21 4056,38 Asfalt Komunikace Kašava: 25, 26, 32/4, 
32/5, 1343/4, 1343/5, 
1427/1, 1884/1, 
1884/3, 1884/4, 
1884/7, 1926/1, 
1926/20 

1b 9,84 6,45 63,45 Asfalt Most Kašava: 1884/1, 
1885/1, 1926/1 

1b 973,83 5,55 5404,56 Asfalt Komunikace Kašava: 69/2, 79, 
131/3, 1008/10, 
1848/3, 1852/1, 
1885/1, 1926/1, 
1926/10, 1926/12, 
3204 

1b 5,4 5,11 27,58 Asfalt Most Kašava: 229/2, 
1807/1, 1920/31, 
3210 

2b 19,66 9,42 185,08 Asfalt Komunikace Kašava: 229/2, 3164, 
3210 

2b 39,07 4 156,3 Asfalt Komunikace 
 

3b 9,89 3,93 38,86 Asfalt Komunikace 
 

4b 657,8 4,39 2890,83 Asfalt Komunikace Kašava: st. 167, 230/2, 
294, 302, 304/2, 
305/1, 305/2, 308/2, 
321/1, 326/2, st. 585, 
1800/1, 1807/1, 
1807/4, 1813, 
1911/35, 1920/31 

4b 35,24 4,41 155,42 Asfalt Komunikace 
 

4b 5,65 5,66 31,95 Asfalt Komunikace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

ID 
komunikace 

Délka 
[m] 

Šířka 
[m] 

Plocha 
[m²] 

Povrch Využití Parcelní číslo 

1c 135,17 3,84 518,58 Asfalt Komunikace Kašava: st. 126/1, 
282/1, 285/2, 299/2, 
299/8, 299/9, 1816/1, 
1816/2, 1817/1, 
1920/31, 3165 

2c 28,7 3,92 112,36 Asfalt Komunikace Kašava: 1847/1, 
1911/33 

2c 43,51 5,02 218,61 Asfalt Komunikace Kašava: 228/1, 229/1, 
229/2, 1817/7, 
1911/33, 3182, 3210 

2c 42,48 3,98 168,94 Asfalt Komunikace Kašava: 229/4, 343/1, 
1847/1 

2c 12,43 4,59 57,06 Asfalt Most Kašava: 1911/33 

2c 32,18 4,01 128,92 Asfalt Komunikace Kašava: 340, 346/1, 
1847/1, 2043 

3c 41,29 3,83 157,98 Asfalt Komunikace Kašava: 229/4, 340, 
1847/1 

4c 62,7 3,74 234,31 Asfalt Komunikace Kašava: 344/1, 346/4, 
1847/1, 1847/2 

5c 1,93 4,45 8,61 Zámková 
dlažba 

Komunikace Kašava: 230/2 

6c 8,12 5,14 41,76 Asfalt Komunikace Kašava: 1897/1 

6c 49,03 5,54 271,66 Asfalt Komunikace Kašava: 203, 204/1, 
204/3, 1851/1, 
1897/1, 1905/2 

6c 45,45 4 181,64 Asfalt Komunikace 
 

6c 356,79 4,1 1464,08 Asfalt Komunikace Kašava: 206/1, 206/6, 
st. 267, 1535/4, 
1535/15, 1897/1 

6c 81,92 4,39 360 Asfalt Komunikace 
 

7c 73,42 3,07 225,52 Panely Komunikace 
 

8c 42,14 4,49 189,26 Asfalt Komunikace Kašava: 203, 1897/1 

9c 2,43 4,97 12,07 Asfalt Komunikace Kašava: 1897/1 

9c 43,74 3,05 133,28 Panely Komunikace Kašava: 1535/5, 
1535/16, 1535/17, 
1897/1 

10c 109,46 3,13 342,7 Asfalt Komunikace Kašava: 317/1, 326/1, 
st. 326, 331, 1807/1 

11c 9,83 4,61 45,34 Asfalt Komunikace Kašava: 302, 304/1, 
1807/1, 1813 

12c 154,23 4,25 655,79 Asfalt Komunikace Kašava: 370/2, 
1772/1, 1772/4, 
1772/5, 1793/3, 
1800/1, 1800/2, 
1800/3 



4 
 

12c 303,42 3,19 969,4 Asfalt Komunikace Kašava: st. 163, 332, 
357, 370/2, 1800/1, 
1807/1 

ID 
komunikace 

Délka 
[m] 

Šířka 
[m] 

Plocha 
[m²] 

Povrch Využití Parcelní číslo 

13c 101,24 3,64 368,41 Asfalt Komunikace Kašava: st. 201, 
378/3, 1800/1, 1801 

14c 6,68 4,04 26,99 Asfalt Most Kašava: 1926/1, 
1926/12 

14c 201,84 3,39 683,88 Asfalt Komunikace Kašava: st. 22/3, 
51/2, 53/2, 1140/2, 
1869/7, 1926/1, 
2015, 3187, 3198 

14c 2,21 5,78 12,75 Asfalt Komunikace Kašava: 1926/12 

15c 198,68 2,49 495,38 Asfalt Komunikace 
 

17c 34,23 4,88 167,08 Asfalt Komunikace Kašava: 1007/11, 
1009 

17c 125,68 5,27 662,72 Asfalt Komunikace Kašava: 1007/11 

18c 40,91 3,46 141,43 Asfalt Komunikace Kašava: 1007/11, 
1010 

20c 27,23 3,82 104,03 Asfalt Komunikace Kašava: 1009, 1866/4 

20c 9,08 7,19 65,27 Asfalt Most Kašava: 69/2, 
1072/11, 1885/1, 
1926/1 

20c 65,64 4,15 272,36 Asfalt Komunikace Kašava: 1009, 1072/9, 
1072/11, 1072/14, 
1072/18, 1072/19, 
1072/20, 1866/1, 
1866/4 

20c 84,26 3,55 298,7 Asfalt Komunikace Kašava: 1009 

20c 97,84 5,86 573,3 Asfalt Komunikace Kašava: 947/2, 
1008/21, 1008/28, 
1008/29 

20c 21,56 5,18 111,69 Asfalt Komunikace Kašava: 1008/3, 
1008/21, 1008/28 

20c 36,09 4,55 164,09 Asfalt Komunikace Kašava: 1008/21, 
1009 

21c 94,29 4,1 386,34 Asfalt Komunikace Kašava: st. 360, 
1008/16, 1009, 
1067/1, 1072/7, 
1072/14, 1072/19, 
1866/1 

22c 23,27 5,8 134,89 Asfalt Komunikace Kašava: st. 531, 
1008/31, 1009 

22c 32,43 2,9 93,96 Panely Komunikace Kašava: 1008/31 

22c 22,71 2,47 56,16 Panely Komunikace Kašava: 1008/31 

23c 31,86 4,08 130,1 Panely Komunikace Kašava: 1008/14, 
1008/19, 1008/20, 
1008/31 



5 
 

24c 40,97 6,36 260,43 Asfalt Komunikace Kašava: 1343/3, 
1343/4, 1343/5, 
1427/1, 1427/2, 
1884/7 

ID 
komunikace 

Délka 
[m] 

Šířka 
[m] 

Plocha 
[m²] 

Povrch Využití Parcelní číslo 

25c 136,73 2,66 364,33 Asfalt Komunikace Kašava: st. 7, 18/13, 
20/1, 20/2, 22/1, 
24/1, 1884/1, 1884/4 

26c 2,41 6,43 15,48 Asfalt Komunikace Kašava: 1885/1, 
1926/1 

26c 9,86 4,66 45,93 Asfalt Most Kašava: 60/1, 60/3, 
1885/1, 1926/1 

26c 76,62 3,87 296,87 Asfalt Komunikace Kašava: st. 29, 60/1, 
60/3, 1074/4, 
1074/12, 1074/13, 
1074/16, 1075 

27c 133,44 3,24 432,5 Asfalt Komunikace Kašava: st. 27/1, 
58/3, 1078/4, 1134/7, 
1868/1, 1885/1, 
1926/1, 1926/10, 
1926/11, 2006 

28c 172,74 3,77 651,51 Asfalt Komunikace 
 

28c 42,38 5,08 215,44 Asfalt Komunikace Kašava: 1852/1, 
1852/4, 1905/2, 
1973, 1998/5 

28c 17,88 4,29 76,73 Asfalt Komunikace Kašava: 181/1, 1973, 
1998/5, 2003 

28c 127,2 3,79 482,63 Asfalt Komunikace Kašava: 181/1, 181/2, 
1892/3, 1973 

29c 26,43 7,98 210,95 Asfalt Komunikace Kašava: 176/3 

29c 45,71 4,57 208,8 Asfalt Komunikace Kašava: 176/3, st. 
233, 1892/3, 1973 

30c 35,71 4,81 171,79 Asfalt Komunikace Kašava: 176/3 

30c 6,11 4,34 26,5 Asfalt Komunikace Kašava: 176/3, st. 
251, 1852/1, 1852/4 

31c 40,83 7,44 303,62 Asfalt Komunikace Kašava: st. 333, 1973, 
1998/1, 1998/5, 
3202/1 

32c 27,75 3,31 91,91 Dlažba Komunikace Kašava: 128/2, 128/6 

32c 2,94 6,99 20,57 Zámková 
dlažba 

Komunikace Kašava: 128/2, 131/3, 
1852/1 

32c 27,94 3,21 89,65 Asfalt Komunikace Kašava: 128/2 

33c 65,29 4,25 277,61 Asfalt Komunikace Kašava: st. 229, 
1008/3, 1008/21, 
1008/29 

34c 95,15 2,7 256,98 Asfalt Komunikace Kašava: 1861/1, 
1861/4, 1861/12, 
2001, 3185 



6 
 

34c 99,83 2,91 290,52 Asfalt Komunikace Kašava: 149/3, 150, 
1853/1, 1861/1, 
1861/6, 1926/1 

34c 23,48 3,14 73,75 Asfalt Komunikace Kašava: 1885/1, 
1885/4, 1926/1 

ID 
komunikace 

Délka 
[m] 

Šířka 
[m] 

Plocha 
[m²] 

Povrch Využití Parcelní číslo 

34c 7,4 3,33 24,66 Asfalt Most Kašava: 1861/4, 
1926/1 

35c 9,53 8,3 79,13 Asfalt Komunikace Kašava: 1008/3, 
1861/1, 1861/2 

36c 18,82 4,35 81,91 Asfalt Komunikace Kašava: 153, 1911/33 

36c 7,54 7,6 57,29 Asfalt Komunikace Kašava: 1852/1, 
1852/2 

36c 11,84 4,05 48,01 Asfalt Most Kašava: 153, 1852/2, 
1911/33 

36c 225,09 3,06 689,34 Asfalt Komunikace Kašava: 153, 1911/2 

36c 272,86 2,62 713,64 Asfalt Komunikace 
 

37c 42,97 2,49 107,01 Asfalt Komunikace Kašava: 773/1 

38c 3,1 6,78 21,02 Asfalt Komunikace Kašava: 1853/1, 
1911/33, 3197 

38c 10,15 4,89 49,63 Asfalt Most Kašava: 936/1, 936/4, 
3197 

38c 101,3 7,01 710,26 Asfalt Komunikace Kašava: 153, 927/2, 
936/1, 936/2, 936/4 

39c 53,16 5,57 295,96 Asfalt Komunikace Kašava: 128/1, 128/2, 
st. 354 

40c 164,53 4,06 667,7 Asfalt Komunikace Kašava: 164/2, 166/3, 
166/15, 166/17, 
166/20, 166/22, 
166/23, 172/4, st. 
250/1, st. 376, 1849, 
1852/1, 1852/2, 3173 

41c 61,95 3,22 199,75 Asfalt Komunikace Kašava: 884/1, 884/2, 
885/1, 885/4, 885/6, 
885/7, 2023/1, 
2023/2, 2023/3 

41c 12,22 3,15 38,49 Asfalt Komunikace Kašava: 884/2, 2035 

42c 5,63 5,05 28,38 Asfalt Komunikace Kašava: 884/2, 885/6, 
885/7, 1911/34 

42c 6,41 3,16 20,26 Asfalt Most Kašava: 888/4, 
1911/34 

44c 55,43 3,75 207,82 Asfalt Komunikace Kašava: st. 96/1, 
1843/1, 1843/6, 
1843/7, 1851/1, 
1851/2, 1911/33 

45c 219,89 3,31 727,71 Asfalt Komunikace Kašava: st. 118, 
236/1, 241/2, 243/2, 
245/1, 246/1, 1817/1, 



7 
 

1817/8, 1818/2, 
1833/2, 3192, 3196 

46c 48,6 4,87 236,52 Asfalt Komunikace Kašava: 219/16, 
219/17, 219/62, st. 
563, 1817/4, 1817/9, 
1817/16 

ID 
komunikace 

Délka 
[m] 

Šířka 
[m] 

Plocha 
[m²] 

Povrch Využití Parcelní číslo 

46c 293,45 4,84 1419,41 Asfalt Komunikace Kašava: 219/16, 
219/17, 219/18, 
219/19, 219/20, 
219/28, 219/62 

47c 153,82 3,13 482,17 Asfalt Komunikace Kašava: 599/10, 
599/13, 599/15, 
1817/1, 1817/8 

48c 25,36 3,6 91,35 Asfalt Komunikace Kašava: 1817/1, 
1817/37, 1997 

49c 110,81 3,82 423,32 Asfalt Komunikace Kašava: 248/2, 250/1, 
250/4, st. 519, 
1817/1, 1817/8, 
1819, 3194 

50c 14,1 5,67 79,93 Asfalt Komunikace Kašava: 428/1, 428/9 

 

 

 

Zařazované pozemní komunikace, specifikované v oznámení, jsou ve vlastnictví Obce Kašava 

a jsou situovány v k.ú. Kašava.  

Doposud byly využívány jako veřejně přístupné účelové komunikace dle ustanovení § 7 odst. 

1 zákona o pozemních komunikacích. Jejich význam však odpovídá ustanovení § 6 odst. 1 

zákona o pozemních komunikacích a proto jsou tímto rozhodnutím zařazovány do kategorie 

místní komunikace. Zařazením pozemních komunikací - veřejně přístupných účelových 

komunikací do kategorie místní komunikace, budou zvýšeny vlastníku komunikací možnosti 

jejich ochrany, ale současně mu i zvýší povinnosti spojené s jejich údržbou. 

K žádosti o změnu kategorie - zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 
komunikace, Obec Kašava přiložila seznam zařazovaných pozemních komunikací, a to 
v příloze č. 1 žádosti ze dne 2. 4. 2025. 
 
Účastníci řízení: 
 
Obec Kašava, IČ: 00284050, se sídlem Kašava 217, 763 19 Kašava 
 

Účastníci správního řízení mají právo: 
▪ Nechat se zastupovat a zvolit si zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu) 

▪ Navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§ 
36 odst. 1 správního řádu) 

▪ Vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 

▪ Nahlížet do spisu a činit si výpisky (§ 38 odst. 1 a odst. 4 správního řádu) 

 



8 
 

Nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, dle § 36 odst. 3 
správního řádu, mohou účastníci řízení na Obecním úřadu Kašava, do 5 - ti dnů ode dne 
doručení oznámení. 
 
Rozhodnutí ve věci bude vydáno v souladu s ust. § 71 odst. 3 správního řádu ve lhůtě do 30 
dnů od zahájení řízení, to je od dne doručení žádosti o změnu kategorie na Obecní úřad 
Kašava. 
 

Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne ……………………….                              Sejmuto dne …………………….. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1, 2 v 

návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) a pro běh lhůt je rozhodující 

den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 

desce správního orgánu, který písemnost doručuje tj. Obecního úřadu Kašava. 

 

Bc. Petr Černoch                           

starosta obce 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Obec Kašava, IČ: 00284050, se sídlem Kašava 217, 763 19 Kašava 
 

Dotčené orgány:  

Dopravní inspektorát Policie ČR Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, se účastníkům 

řízení doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce 

Obecního úřadu Kašava.  

 

 


